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Data Vendodhja Vendi i punes Pozicioni Përshkrimi

Mars 2014 e
ne vazhdim

Tetor 2013
Janar 2014

2000 e ne
vazhdim

Shkurt  2008
- Shtator 2013

Maj 2010
Shtator 2010

Tirane Akademia
Fiskale(QTATD)

Drejtoria Rajonale
Tatimore, Tirane

Shkolla e Magjistratures

(Intituti  i Arsimit te Larte
Privat per studime
Strategjike –ISSAT),
kompani te ndryshme
private

Chemonix

Drejtore

Drejtore

Pedagoge

Keshilltare  tatimore

Eksperte tatimore

 Menaxhimi i sistemit te edukimit profesional te organeve tatimore dhe doganore

 Menaxhimi  i sistemit te mbledhjes se tatimeve dhe taksave per rajonin e Tiranes

 Pedagoge e jashtme ne lenden “E drejta tatimore”

 Keshillimi i  shoqerive  per ceshtjet e ligjeve tatimore, administrimit tatimor dhe
kontabilitetit.

.

 Team leader  ne projektin e monitorimit te funksioneve te sherbimit te tatimpaguesve
dhe te perpunimit  te deklaratave  te financuar nga MCA-USAID ne kuader  te
modernizimit dhe reformimit te administrates tatimore.

Maj - Shtator
2008

Mar - Qershor
2008

Tirane Chemonix

UMB(Universiteti Marin
Barleti )

Eksperte   tatimore

Pedagoge

Projekti  “Reformimi dhe modernizimi  e administrates tatimore” ne kuader te
MCA(Millennium Challenge Accounting -USAID ).

 Draftimi i akteve nenligjore te ligjit per Procedurat tatimore  ,i procedurave te
informimit te publikut, dezinjimi i Bulletinit tatimor.

 Draftimi i formulareve dhe permbajtjes se pergjigjeve  ndaj klienteve te Drejtorise se
Pergjithshme te Tatimeve  dhe dokumentave  te tjera te prodhuara nga DPT.

 Draftimi i  Udhezimit te Ministrit te Financave mbi kalkulimin e kostove
administrative te mbledhjes se tatimeve.

 Draftimi i rregulloreve te drejtorit te pergjithshem te tatimeve mbi kriteret
profesionale te perzgjedhjes dhe ngritjes ne detyre te inspektoreve tatimore.

 Pedagoge e  jashtme  e lendes “Taksimi”



Data Vendodhja Vendi i punes Pozicioni Përshkrimi

Nentor 2008
Maj 2010

Tirane Grontminj & Agrotec
S.p.A.

Tax   Expert  Eksperte tatimore ne projektin : "Implementation of the national plan for
approximation of environmental legislation” financuar nga BE

Nentor 2003-
Dhjetor 2008

Maj 2005-
Nentor 2005

Tirane

Tirane

Drejtoria e Pergjithshme e
Tatimeve

Drejtoria e Pergjithshme e
Tatimeve “

Drejtor i Drejtorise se
Reformave Tatimore

Zv Drejtor i Pergjithshem i
Drejtorise se Tatimeve

 Dezijnimi dhe implementimi i komponenteve te reformes tatimore ne administraten
tatimore dhe legjislacion ne bashkepunim me Projektet : STAR  financed by
DFID-British Government, CAFAO- CAM (CARDS EU ), SIDA-Swedish
government, USAID , Inwent- GTZ)

 Antare e  grupit negociator  me EU (SAA.-Stabilization Association Agreement ).

 Menaxhimi  i çeshtjeve te kontrollit tatimor, apelimit dhe reformes

Maj  2000
Nentor 2003

Tirane Drejtoria e Pergjithshme e
Tatimeve

Drejtor i Drejtorise se
Reformave Tatimore
Dhe Integrimit Europian

.

 Kunderpart i kompanise se konsultimeve tatimore  PWC(DFID) -“STAR” ( project
implementation  on tax administration reform) ne draftimin e Manualeve
Proceduriale  Tatimore te  Kontrollit Tatimor, te Trajnimit , te Edukimit te
Tatimpaguesve, Ligjit te Akcizes.

 Trajnim i trajnereve te tatimeve , inspektoreve dhe tatimpaguesve.

Tetor  1998-
Maj  2000

Tirane Drejtoria e Pergjithshme e
Tatimeve

Drejtor i Drejtorise se Tatimeve
Indirekte

Trajnere e tatimeve per
inspektoret e tatimeve dhe
tatimpaguesit.

 Monitorimi dhe supervizimi i zbatimit te ligjeve ne Sistemin Tatimor qender dhe dege.
 Draftim i ligjeve tatimore  dhe Udhezimeve per TVSH, Akcizen ,Degjimi i apelimeve

tatimore
 Antare e grupit( Albanian –DFID team) pergjegjes per  hartimin e  struktures se

reformes   “STAR”  (Support to  Tax Administration Reform).
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Mars 1994-
Tetor  1998

1991-1994

1988-1991

Tirane

Tirane

Mirdite

Ministria e Financave
Drejtoria e Pergjithshme e
Tatimeve

Min Financave -Drejtoria e
Doganave

Bashkia  Rreshen

Pergjegjese  e sektorit te TVSH
Inspektore e pare e TVSH
Trajnere  e TVSH per
inspektoret dhe tatimpaguesit

Pergjegjese e sektorit te
statistikave  ne Doganen Tirane

Sektori  plan-statistike

 Implementimi i TVSH, pjese e grupit te hartuesve te akteve ligjore dhe nenligjore te
TVSh.

 Menaxhimi i fushates publicitare per edukimin e tatimpaguesve  dhe  te trajnimit te
400  inspektoreve tatimore  ne fushen ne TVSH  si dhe te tatimpaguesve te TVSH

 Menaxhimi i statistikave te import eksportit

 Dezinjimi  dhe interpretimi i statistikave ekonomike te industrise dhe bujqesise se
zones


